
ZM 24.10.2023 
 
 

Usnesení č. Z/219/23 - RO VNS - č. 8 Nákup referentského vozidla 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření VNS č. 08, kterým bude pokryta investiční 

výdajová položka – nákup osobního automobilu ve výši 358.000 Kč včetně DPH a to zapojením 

příjmů z prodeje motorového vozidla Ford Tourneo Custom. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.10.2023 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření VNS č. 8 – navýšení rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 358 000 Kč 

 

Zdůvodnění: Usnesením č. R/1055/23 Rada města Kutná Hora schválila přímý nákup osobního vozidla 

ŠKODA FABIA 1.1.Ambition od společnosti Autosalon ŠKODA, Unikom, a.s., Hrnčířská 193, 284 01 

Kutná Hora, IČ 46355821 ve výši 358.000 Kč a doporučila ZM schválit i rozpočtové krytí zapojením 

příjmů za prodej motorového vozidla Ford Tourneo Custom. 

 

Důvodem nákupu nového vozidla je špatný technický stav vozidla ŠKODA PRAKTIK RZ:9S53105, stáří 

vozidla 14 let, úbytek oleje v motoru, výrazná koroze, zvýšená spotřeba oleje, dvě místa k sezení. Pro 

efektivní využití vozidla je požadavek na pět míst k sezení a tažné zařízení s využitím pro všechny 

odbory. 

 

Oddělení vnitřní správy si dovoluje informovat o celkové ceně prodaných vozů v částce 692.710 Kč. 

Ford Tourneo Custom  – 425.500 Kč, Škoda Superb – 155.010 Kč, Škoda Fabia – 40.000 Kč, Dacia 

Duster za minimální cenu 72.200 Kč. Oddělení VNS doporučuje zapojit pouze potřebnou výši 

vysoutěžené částky 358.000 Kč na nákup nového osobního vozidla. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 3113 2059 Prodej vozidla 0,00 0,00 358 000,00 358 000,00 

6171 6123 2059 Nákup vozidel 0,00 1 863 700,00 358 000,00 2 221 700,00 

 

 

Usnesení č. Z/239/23 - Použití fondu na obnovu nemovitého majetku 

Zastupitelstvo města schvaluje zapojení finančních prostředků Fondu na obnovu nemovitého 

majetku ve vlastnictví Města Kutná Hora na položku "Komenského nám.69 – rekonstrukce bytu 

č.9“ ve výši 1.500.000 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 14.11.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Rada města Kutná Hora svým usnesením č. R/1006/23 ze dne 4.10.2023 doporučila zastupitelstvu 

města schválit zapojení  finančních prostředků Fondu na obnovu nemovitého majetku ve vlastnictví 

Města Kutná Hora na položku "Komenského nám.69 – rekonstrukce bytu č.9“ ve výši 1.500.000 Kč. 

Rada města usnesením č. R/952/23 ze dne 20.9.2023 schválila zveřejnit zadávací řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební úpravy bytu č. 9, Komenského náměstí 69, Kutná Hora. Vzhledem k 

tomu, že se jedná o neobsazený prostor, plánuje odbor správy majetku použít finanční prostředky z 

Fondu na obnovu nemovitého majetku ve vlastnictví Města Kutná Hora. Dle statutu fondu, který byl 

schválen dne 13.9.2022 usnesením zastupitelstva města č. Z/185/22, rozhoduje o použití fondu 

zastupitelstvo města, a proto nyní, když bylo schváleno zahájení poptávkového řízení, předkládáme výše 

uvedený návrh na zapojení finančních prostředků z Fondu na obnovu nemovitého majetku ve vlastnictví 
Města Kutná Hora. 

 

 



Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

236 24 3612 6121 2998 13915 
Komenského nám. 69 - 
rekonstrukce bytu č.9 

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

236 24 0 8125 2998 0 
Fond na obnovu nemovitého 
majetku 

-5 726 830,00 -1 725 930,00 1 500 000,00 -225 930,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/242/23 - Rozpočtové opatření OCR č. 22 

Zastupitelstvo města schvaluje přesun finančních prostředků z rezervy oddělení školství a 

navýšit tak příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné 

Hoře, 

Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora, IČ: 71001131 v celkové výši 80. 304 Kč vč. DPH. Akce 

bude hrazena ze zůstatku rezervy školství za účelem finančního zajištění opravy venkovního 

osvětlení v areálu školy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 10.11.2023 

 

Důvodová zpráva 

Vzhledem k velmi úsporným opatřením z důvodu předpokládaných vysokých cen energií při 

sestavování návrhů rozpočtů PO škol na letošní kalendářní rok nebylo možné v rozpočtech škol 

účelově určit finanční prostředky k zajištění větších oprav a rozvoje škol, a to ani v minimální výši 

předchozích období.   

Oddělení školství byla pro rok 2023 schválena finanční rezerva ve výši 250. 000 Kč na nutné výdaje 

spojené s případnými haváriemi, nutnými opravami či platbami potřebných tiskovin aj.  

V rezervě oddělení školství byla k 11.10.2023 částka 199. 384,40 Kč. Vzhledem k blížícímu se konci 

kalendářního roku je vhodné tyto prostředky smysluplně využít právě na ty nejpotřebnější opravy 

ve školských příspěvkových organizacích tak, aby se záměry podařilo realizovat do konce 

kalendářního roku, ideálně před obdobím nízkých teplot a nedostatku denního světla.  

Navrhujeme na základě předložených žádostí vedení škol rozdělení této částky mezi dvě potřebné 

akce ve dvou školách a tedy účelové navýšení jejich příspěvků na provoz takto: 

1) Oprava venkovního osvětlení v areálu Základní školy J. Palacha - 80. 304 Kč ( zdroj: rezerva 

školství) 

2) Výměna velkého okna kvůli zatékání do budovy v ZŠ Kutná Hora - 124. 822 Kč (zdroj: zůstatek 

rezervy školství 119. 080,40 Kč plus 5. 741,60 Kč z Rozpočtové rezervy)  

  

Předkládáme proto nyní žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Jana Palacha v 

Kutné Hoře, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora, IČ: 71001131 paní  

Mgr. Jaroslavy Drabešové. Jedná se o  schválení žádosti o navýšení provozního příspěvku školy od 

zřizovatele.  

 

Ředitelka školy se v měsíci září obrátila na Odbor správy majetku a Odbor projektového řízení a 

sportu se žádostí o zahrnutí veřejného osvětlení do plánu oprav veřejného osvětlení v Kutné Hoře.  

 

Paní ředitelce bylo sděleno, že toto osvětlení není osvětlení veřejné, ale areálové a je napájeno 

z rozvodů školy. Z tohoto důvodu nelze tento druh osvětlení zařadit do plánu oprav či modernizace 

veřejného osvětlení.  

 

Osvětlení v areálu školy je však součástí majetku města, který spravuje škola a tedy opravu nelze 

financovat z prostředků na opravu veřejného osvětlení. Odbor projektového řízení zajistil posouzení 

odborníka na místě, cenovou nabídku a doporučil škole, aby zajistila úpravu zeleně s ohledem na 

práci na místě při výměně světel. Úpravy zeleně byly v září zajištěny. Světla v areálu momentálně 

nefungují v místech, kde se v ranních hodinách pohybují zaměstnanci a rodiče s dětmi, ve večerních 

hodinách nájemci tělocvičen. Jedná se tedy o zajištění bezpečného pohybu osob.     

 



Přílohou žádosti je tedy i cenová nabídka na výměnu 10ks svítidel a kontrolu svorkovnic na 

stožárech veřejného osvětlení v areálu ZŠ J. Palacha.  

 

Finanční zajištění akce:  

Finanční prostředky na opravu venkovního osvětlení budou zajištěny ze zůstatku rezervy oddělení 

školství pro rok 2023. 

 

K žádosti dále přikládáme: 

- rozpočtové opatření Orj 2047 č. 22,  

- cenovou nabídku p. Lence 

 

Materiál je v tomto znění předložen na jednání ZM konané 24.10.2023. V případě, že by byl 

materiál z jednání RM dne 18.10. stažen, odložen, upraven aj., bude dle potřeby stažen i z jednání 

ZM případně upraven dle úprav na jednání RM dne 18.10.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3113 5901 2047 0 Školství - rezerva 250 000,00 199 384,40 -80 304,00  119 080,40 

3113 5331 2047 52759 
ZŠ J. Palacha - příspěvek 
na provoz 

4 599 000,00 4 599 000,00 80 304,00 4 679 304,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/243/23 - Rozpočtové opatření OCR č. 21 

Zastupitelstvo města schvaluje přesun finančních prostředků z rezervy oddělení školství a 

Rozpočtové rezervy a navýšit tak příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci Základní škola 

Kutná Hora, Kamenná stezka 40, 284 01 Kutná Hora, IČ: 70877564 v celkové výši 124. 822  Kč 

vč. DPH, kdy ze zůstatku rezervy školství bude hrazeno 119 080,40 Kč a z Rozpočtové rezervy 

4. 741,60 Kč za účelem finančního zajištění výměny velkého okna v mezipatře školní chodby. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 10.11.2023 

 

Důvodová zpráva 

Vzhledem k velmi úsporným opatřením z důvodu předpokládaných vysokých cen energií při 

sestavování návrhů rozpočtů PO škol na letošní kalendářní rok nebylo možné v rozpočtech škol 

účelově určit finanční prostředky k zajištění větších oprav a rozvoje škol, a to ani v minimální výši 

předchozích období.   

Oddělení školství byla pro rok 2023 schválena finanční rezerva ve výši 250. 000 Kč na nutné výdaje 

spojené s případnými haváriemi, nutnými opravami či platbami potřebných tiskovin aj.  

V rezervě oddělení školství byla k 11.10.2023 částka 199. 384,40 Kč. Vzhledem k blížícímu se konci 

kalendářního roku je vhodné tyto prostředky smysluplně využít právě na ty nejpotřebnější opravy 

ve školských příspěvkových organizacích tak, aby se záměry podařilo realizovat do konce 

kalendářního roku, ideálně před obdobím nízkých teplot a krátkého slunečního světla.  

Navrhujeme na základě předložených žádostí vedení škol rozdělení této částky mezi dvě potřebné 

akce ve dvou školách a tedy účelové navýšení jejich příspěvků na provoz takto: 

1) Oprava venkovního osvětlení v areálu Základní školy J. Palacha - 80. 304 Kč ( zdroj: rezerva 

školství) 

2) Výměna velkého okna kvůli zatékání do budovy v ZŠ Kutná Hora - 124. 822 Kč (zdroj: zůstatek 

rezervy školství 119. 080,40 Kč plus 5. 741,60 Kč z Rozpočtové rezervy)  

  

Předkládáme proto nyní žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Kutná Hora, 

Kamenná stezka 40, paní Mgr. Andrey Melechové Ruthové. Jedná se o  schválení žádosti o navýšení 

provozního příspěvku školy od zřizovatele.  

 

Ředitelka školy v žádosti popisuje současný stav a přikládá i vyjádření odborníka.   

 

Finanční zajištění akce:  



Finanční prostředky na výměnu okna budou zajištěny ze zůstatku rezervy oddělení školství pro rok 

2023 a z Rozpočtové rezervy. 

 

K žádosti dále přikládáme: 

- rozpočtové opatření Orj 2047 č. 21,  

- přehled změn Rozpočtové rezervy 

- cenovou nabídku firmy, která by měla výměnu realizovat  

- zároveň cenovou nabídku firmy Pamak pro srovnání, že nabízená cena je v místě a čase obvyklá.  

- fotodokumentaci stavu 

 

Materiál je v tomto znění předložen na jednání ZM konané 24.10.2023. V případě, že by byl 

materiál z jednání RM dne 18.10. stažen, odložen, upraven aj., bude dle potřeby stažen i z jednání 

ZM případně upraven dle úprav na jednání RM dne 18.10.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 6 456 223,21 -5 741,60  

3113 5901 2047 0 Školství - rezerva 250 000,00 119 080,40 -119 080,40  

3113 5331 2047 52720 ZŠ KS - příspěvek na provoz 3 460 000,00 4 060 000,00 124 822,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/245/23 - Rozpočtové opatření OPP č. 9 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 9 - navýšení 

rozpočtu o pojistné plnění z pojistné události č. 4234023382 ze dne 28. 7. 2023 - poškození 

Morového sloupu v Šultysově ulici v Kutné Hoře ve výši 18.000 Kč. Zároveň doje k navýšení 

výdajové položky v souvislosti s opravou. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.11.2023 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OPP č. 9 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 18.000 Kč 

Odůvodnění: Nahlášením pojistné události ze dne 28. 7. 2023 (poškození Morového sloupu v 

Šultysově ulici neznámým pachatelem) byla Městu Kutná Hora na základě oznámení o poskytnutí 

pojistného plnění z pojistné události č. 4234023382 poukázána částka ve výši 18.000 Kč. Částka 

bude použita na opravu poškozeného Morového sloupu, Šultysova ulice v Kutné Hoře. 

Požadujeme částku ve výši 18.000 Kč zapojit do příjmů rozpočtu. 

Rozpočtové opatření OPP č. 9 schválila Rada města Kutná Hora usnesením č. R/1054/23 dne 4. 10. 

2023. 

 

Su Au OdPa SpPo Orj OrgC Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 20 3322 2322 2870 11639 
Morový sloup – 
pojistné plnění 

0 0 18 000 18 000 

231 30 3322 5171 2870 11639 Morový sloup - 
opravy 

0 0 18 000 18 000 

 

 

Usnesení č. Z/248/23 - RO č. 17-2023 - zapojení nových příjmů a pokrytí nákladů 

haly BIOS 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.17-2023 OPŘS, kterým dojde k zapojení 

nových příjmů, které plynou z provozování haly BIOS - nájem ve výši 430.000,- Kč a budou krýt 

provozní výdaje haly BIOS služby, opravy a materiál v celkové výši 430.000,- Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.10.2023 



Důvodová zpráva 

 

Usnesení Rady města Kutná Hora č. R/1057/23 ze dne 4.10.2023 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit rozpočtové opatření č.17-2023 

Odboru projektového řízení a sportu (OPŘS), kterým dojde k zapojení nových příjmů, které plynou z 

provozování haly BIOS -nájem ve výši 430.000,-Kč a budou krýt provozní výdaje haly BIOS služby, 

opravy a materiál v celkové výši 430.000 Kč. 

 

Z tohoto důvodu předkládáme RM návrh na rozpočtové opatření OPŘS č. 17-2023 k navýšení 

rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  430 000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření č.17-2023 OPŘS, kterým dojde k zapojení 

nových příjmů, které plynou z provozování haly BIOS - nájem ve výši 430.000,- Kč a budou krýt 

provozní výdaje haly BIOS  služby, opravy a materiál v celkové výši 430.000,- Kč. 

 

Částka na straně příjmové je podložena uzavřenými smlouvami o využití sportoviště s ZŠ TGM Kutná 

Hora, Církevní gymnázium v Kutné Hoře, VOŠ, SPŠ a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Kutná Hora, FBC Kutná Hora - florbalový oddíl z.s. a TJ Sparta Kutná Hora - oddíl házené. 

Výdajové položky budou určeny k pokrytí běžné spotřeby hygienických a úklidových potřeb, zajištění 

pravidelného denního úklidu, revizí haly BIOS a školení pro personál, opravy objektu a další služby 

na něj navázané. 

 

 

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3412 2111 2086 16805 
BIOS - využití 
sportoviště 0,00 0,00 

430 000,00 430 000,00 

3412 5169 2086 16805 BIOS - služby 0,00 94 286,00 280 000,00 374 286,00 

3412 5171 2086 16805 BIOS - opravy 0,00 30 824,00 100 000,00 130 824,00 

3412 5139 2086 16805 BIOS- materiál 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 


